
 D u b e n  2 0 1 8  6160 L i a h o n a

M
LÁ

D
EŽ 

ADAM
ENOCH

ABRAHAM

NOÉ MOJŽÍŠ

VEDOUCÍ 
DISPENSACÍ

Bůh povolal tyto proroky „na základě 
[jejich] nesmírné víry a dobrých 

skutků“. (Alma 13:3; viz také Abraham 
3:22–23.) Klíče kněžství, které měli, byly 
znovuzřízeny Proroku Josephu Smithovi.
Zde najdete o těchto prorocích několik 

zajímavých informací. Zjistěte, co dalšího se 
o nich můžete dozvědět při studiu písem.

JEŽÍŠ 
KRISTUS
Ježíš Kristus nejen učil 
evangeliu a vykonával 
zázraky, ale také 
založil na zemi svou 
Církev. Usmířil naše 
hříchy a byl ukřižován 
a vzkříšen, aby nám 
umožnil překonat 
duchovní a fyzickou 
smrt. Dnes je hlavou své 
Církve a On a Nebeský 
Otec jsou zdrojem 
kněžské pravomoci.

VELKÉ ODPADLICTVÍ
Po Spasitelově Vzkříšení se Jeho apoštolové a další 
církevní vedoucí snažili šířit evangelium, ale lidé 
jejich učení odmítali, a dokonce většinu apoštolů 
zabili. Kvůli zlovolnosti lidí se plnost evangelia ze 
země ztratila. Svět upadl do duchovní temnoty. 
(Viz Izaiáš 60:2.)
•  Po více jak tisíc let lidé neměli přístup ke spásným 

obřadům, požehnáním chrámu ani vedení proroka.
•  Z Bible se ztratily drahocenné pravdy.
•  O pravé podstatě Boha byly učeny falešné nauky.
•  Některé spásné obřady byly pozměněny nebo 

učeny nesprávně. (Viz Izaiáš 24:5.)
•  Toto odpadlictví nakonec vedlo ke vzniku 

mnoha církví.

REFORMACE
Během Velkého odpadlictví si někteří náboženští 
myslitelé v Evropě uvědomili, že evangeliu Ježíše 
Krista není učeno správně. Tito reformátoři nebyli 
proroky, ale co nejvíce se snažili učit pravdě tak, 
jak jí rozuměli. Pomohli rozšířit Bibli mezi více lidí. 
Mnozí bojovali za svobodu náboženství a připravili 
půdu pro Znovuzřízení evangelia.

JOSEPH SMITH
Byla tedy plnost evangelia ztracena navždy? Ne! 
Bůh opět zjevil důležité pravdy Josephu Smithovi. 
Nebeští poslové mu znovuzřídili všechny nezbytné 
klíče kněžství (viz NaS 27:8–13; 110; 128:18–21), 
čímž z této dispensace učinili „dispensaci plnosti 
časů“ (NaS 138:48). Tato dispensace je také známa 
jako poslední dny, protože se jedná o poslední 
dispensaci před Druhým příchodem Ježíše Krista.

ZNOVUZŘÍZENÍ
Víte, co je úžasné? VY máte požehnání 
Znovuzřízení. Ano, vy!
•  Církev Ježíše Krista byla znovuzřízena společně 

s prorokem a apoštoly, kteří ji vedou.
•  Kniha Mormonova, Nauka a smlouvy, 

Drahocenná perla a další novodobá zjevení 
znovuzřídily cenné pravdy, které byly ztraceny. 
(Viz 2. Nefi 27.)

•  Joseph Smith obdržel od Jana Křtitele Aronovo 
kněžství (viz NaS 13) a od apoštolů Petra, 
Jakuba a Jana kněžství Melchisedechovo 
(viz NaS 128:20).

•  Oprávnění nositelé kněžství řádně vykonávají 
spásné obřady.

•  A víme, že pravda již nikdy nebude ztracena 
kvůli odpadlictví. (Viz Daniel 2:44.) ◼

Zde se nacházíte

Adam byl opravdovým 
pionýrem – byl to 
první člověk na zemi 
a první prorok. Učil 
svou rodinu evangeliu, 
ale už na začátku 
mnozí „ve tmě usilovali 
o své vlastní rady“ 
a pravdu odmítli. 
(Mojžíš 6:28.)

Slyšeli jste o celém 
městě, které bylo vzato 
do nebe? Město Sion – 
založené Enochem – 
bylo tak spravedlivé, 
že lidé z tohoto města 
odešli přebývat s Bohem. 
(Viz Mojžíš 7:23.)

Znáte Noémovu 
archu. Potopu přežilo 
pouze osm lidí 
(Noémova rodina), 
protože poslouchali 
Noémova varování. (Viz 
Genesis 7; Mojžíš 8.) 
Ale věděli jste, že 
Noé obdržel kněžství, 
když mu bylo deset 
let (viz NaS 107:52), 
a že „obři … usilovali 
o to, aby [ho] připravili 
o život“ (Mojžíš 8:18)?

Abraham byl málem 
obětován zlovolnými 
kněžími, ale zachránil ho 
anděl. (Viz Abraham 1.) 
Obdržel několik úžasných 
zjevení, včetně vidění 
předsmrtelného života. 
Členové Církve jsou 
jeho potomci a je po 
něm pojmenována 
Abrahamova smlouva. 
(Viz Abraham 2–5.)

Mojžíš vyvedl Izraelity 
z Egypta a pomohl 
jim získat svobodu. 
„Pilně se snažil lid svůj 
posvětiti, aby mohli 
spatřiti tvář Boží; ale 
oni zatvrdili srdce 
své a nemohli snésti 
přítomnost jeho.“ 
(NaS 84:23–24.) 
Ve skutečnosti kvůli 
svému odpadlictví 
40 let putovali 
pustinou!


